Página 1 de 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM - 4 (QUATRO) POSTOS DE

TRABALHO NA CARREIRA DE TÉCNICO DE SISTEMAS E TECNOLOGIAS

DE INFORMAÇÃO (REFERÊNCIA BEP OE202504/0738)

ATA N.º 2 (retificação)

Ao vigésimo nono dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum para o preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho,

previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal da ANEPC, para desempenho de funções na

Divisão de Informática e Comunicações (DIC), presidido pela Dra. Cláudia Sofia Ribeiro

Duarte, Chefe de Divisão da Divisão de Informática e Comunicações, pela 1.ª vogal – Dra.

Carla Carvalho Lopes, Coordenadora do Gabinete de Planeamento e Organização de

Recursos Humanos, e pelo 2.º vogal – Eng.º Adriano Miguel da Silva Felício, Especialista de

Sistemas e Tecnologias de Informação da Divisão de Informática e Comunicações. ------------

A reunião tem um ponto único na ordem de trabalhos: ----------------------------------------------

Ponto único – Proceder à retificação do Anexo I - Projeto de Lista de Candidatos Admitidos

Ponto único

O júri verificou que o referido procedimento concursal registou um total de 14 candidatos. -

Todavia, após contagem dos candidatos constates nas listas dos Anexos I e II, são

contabilizados 13 candidatos. ------------------------------------------------------------------------------

Nesta senda, determina o júri proceder à retificação do Anexo I, por no mesmo se encontrar

em falta um (1) candidato admito ao procedimento concursal em apreço – o candidato Vasco

Miguel Ângelo Amorim. ------------------------------------------------------------------------------------

Em simultâneo, diligencia-se igualmente à correção do nome do candidato Manuel José Correia

da Silva, no sobredito Anexo I. ----------------------------------------------------------------------------

Página 2 de 3

Atento o exposto, procede-se à retificação do Anexo I à presente ata, da qual faz parte

integrante, no qual constam os candidatos admitidos por ordem alfabética, bem como as

correções que se impunham. -------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos

membros do júri presentes. --------------------------------------------------------------------------------

Presidente do Júri,

1º Vogal,

2º Vogal,

Página 3 de 3

Anexo I

Referência BEP OE202504/0738 - 4 (quatro) postos de trabalho na Carreira de Técnico de

Sistemas e Tecnologias de Informação

Projeto de Lista de Candidatos Admitidos

CANDIDATO DELIBERAÇÃO DO JÚRI

André Paulo Tomé Esteves  Admitido

David Manuel Silva Gonçalves  Admitido condicionalmente a)

Gonçalo José Alves Amaral

Admitido

Luis Ferreira Gonçalves

Admitido

Manuel José Correia da Silva Admitido

Miguel António Batista Pinto

Admitido

Nuno Ricardo Cortez Campeão da Fonseca

Admitido

Vasco Miguel Ângelo Amorim Admitido

a) O documento de declaração da avaliação de desempenho não refere o período 2017-2018, pelo

que o candidato deve apresentar versão emitida pelo serviço, sob pena da sua exclusão do

procedimento concursal.

		2025-06-02T15:24:40+0100
	ADRIANO MIGUEL DA SILVA FELÍCIO

		2025-06-02T16:13:45+0100

		2025-06-02T16:24:04+0100